
 

 

SMĚRNICE PRO REPREZENTACI 
DOBRMAN KLUBU  

  KODEX PRO REPREZENTACI 

 

Předsednictvo Dobrman klubu ČR, z.s. přijalo na svém zasedání dne 19.3. 2023 tento Kodex pro reprezentaci: 
 
Předsednictvo nominuje reprezentanty Dobrman klub ČR, z.s., kteří jsou zárukou řádné reprezentace Dobrman klubu 
ČR a podepsali následující písemný závazek dodržovat morální kodex reprezentanta DK ČR ve smyslu čl. 8 odst. 1 
písm. i) Stanov DK ČR: 
 
Já níže podepsaná(ý) nominant na reprezentaci Dobrman klubu ČR, z.s. na Mistrovství světa dobrmanů, 
organizovaného Dobermann klubem SK ve smyslu čl. 8 odst. 1 písm. i) stanov prohlašuji, že: 

 
1. Prostřednictvím vlastnoručního podpisu dávám souhlas k registraci v dokumentaci účastníků Mistrovství 
světa dobrmanů pořadatelem. Současně tímto dávám souhlas ke zpracování mých osobních údajů v rozsahu 
požadavků pořadatele Mistrovství světa dobrmanů.  
2. Budu reprezentovat řádně, důstojně, odpovědně a čestně Dobrman klub ČR, z.s., budu nadřazovat 
reprezentaci Dobrman klubu ČR, z.s., který reprezentuji, nad zájmy osobními a zájmy chovatelské stanice. Při své 
sportovní činnosti na Mistrovství světa budu dbát týmového ducha a zájmů celého týmu a nebudu nad ně 
nadřazovat zájmy osobní.  
3. Budu dodržovat Kodex sportovně kynologické etiky.  
4. Jsem fyzicky zdráv(a) a plně připraven(a) k účasti na Soutěžích. Jsem si plně vědom(a), že sportovní kynologie 
a ostatní soutěže jsou aktivity zahrnující riziko úrazu. Z důvodu prevence úrazu také prohlašuji, že soutěžní plochu 
před zahájením vyzkouším a případné nedostatky nahlásím prostřednictvím vedoucího družstva pořadateli 
závodu nebo hlavnímu rozhodčímu. Fyzicky zdráv a plně připraven k účasti na Soutěžích je i můj pes, se kterým 
jsem se na účast na Mistrovství světa dobrmanů kvalifikoval(a). 
5. Budu dodržovat a respektovat Anti-Doping pravidla, zkušební řády a technická pravidla soutěží. Nebudu 
užívat žádné zakázané prostředky nebo metody specifikované World Anti-Doping Agency (WA-DA). V případě 
porušení těchto pravidel mohu být potrestán dle kárného řádu Dobrman klubu ČR.  
6. V průběhu všech soutěží se budu chovat s náležitým respektem k ostatním závodníkům, trenérům i 
rozhodčím a budu dodržovat obecně uznávaná pravidla fair-play. Zúčastním se slavnostních ceremoniálů nástupu 
a vyhlášení výsledků a nebudu je opouštět před jejich oficiálním ukončením. Po dobu slavnostních ceremoniálů a 
startu v jednotlivých disciplínách budu oděn(a) v Dobrman klubem ČR, z.s. k tomu poskytnutých sportovně 
kynologických oděvech. V případě porušení těchto povinností bude mé chování považováno za kárné provinění 
člena Dobrman klubu ČR, z.s.  
7. V případě, že budu nominován do reprezentačního týmu Dobrman klubu ČR, z.s.  na Mistrovství světa 
dobrmanů, budu v průběhu soutěže aktivně podporovat další členy reprezentačního týmu Dobrman klubu ČR,z.s. 
Jsem si vědom(a), že v případě porušení nominačních pravidel, pravidel chování reprezentanta nebo všech dalších 
pravidel obsažených v tomto Prohlášení, musím uhradit Dobrman klubu ČR,z.s. veškeré náklady účelně 
vynaložené v souvislosti s mojí účastí v reprezentačním týmu Dobrman klubu ČR,z.s. a v krajním případě mohu být 
z reprezentačního týmu vyloučen(a). Rozhodnutí o potrestání za porušení těchto pravidel je plně v kompetenci 
předsednictva Dobrman klubu ČR,z.s.  
8. Souhlasím, že mohu být v průběhu ceremoniálů a Soutěží fotografován a natáčen na audiovizuální záznam 
(dále jen “záznam”) a že takový záznam může být Dobrman klubem ČR, z.s. kdykoliv použit k marketingovým, 
reklamním, propagačním, studijním, metodickým a obchodním účelům a/nebo může být poskytnut médiím pro 
účely zpravodajství o průběhu soutěží. Takový záznam tímto poskytuji Dobrman klubu ČR,z.s. zdarma a jsem si 
vědom(a), že nemám nárok na jakékoliv plnění spojené s užitím záznamu.  
9. Zavazuji se, že budu respektovat rozhodnutí rozhodčích. 



 

 

10. Nebudu se veřejně hanlivě vyjadřovat o výkonu rozhodčích, pořadatelů nebo ostatních závodníků.  

11. Mám právo zeptat se rozhodčího na své hodnocení prostřednictvím team leadera slušným, přátelským 
způsobem. Diskutování a dohadování se s rozhodčími ohledně bodů je zcela nepřijatelné. 

12. Budu se Mistrovství světa dobrmanů účastnit ve skutečném duchu spravedlivé soutěže pro slávu sportu, budu 
respektovat výkony svých kolegů a nebudu jim způsobovat žádné nedovolené překážky, škody nebo ublížení na 
zdraví.  

13. Budu respektovat své trenéry a týmové funkcionáře a nebudu se řídit žádnými nezákonnými radami, které by 
porušovaly ideály spravedlivé soutěže.  

14. Nebudu unfair způsobem podporovat jiné sportovce ani jim pomáhat v získání jakékoli nezákonné nebo 
nespravedlivé výhody a jakékoli porušení této zásady oznámím odpovědným činovníkům 

15. Po celou dobu Mistrovství světa dobrmanů budu dbát potřeb psa, se kterým se mistrovstvím účastním, 
zejména v případě úrazu, nemoci, změny chování a reakcí po událostech na zvíře působících, které vyhodnotím 
jako ohrožující či omezující pro welfare zvířete. Jakékoli hrubé zacházení a fyzické trestání psů je neakceptovatelné 
a povede ke kárnému řízení DKČR. 

16. Budu dbát na to, že pes má právo (a psovod má povinnost) zajistit mu velmi kvalitní osobní péči i péči 
veterinární v oblasti prevence i léčby. Po sportovním výkonu má pes právo na psychický i fyzický odpočinek a 
osvěžení podle své vlastní individuality (spánek, hra, vycházka). Psovod je také povinen zajistit adekvátní frekvenci 
příjmu i výdeje tekutin a stravy zvířete. 

17. Sem si vědom(a) toho, že zařazení do reprezentace je odměna a pocta, kterou nelze nárokovat a kterou si 
musí svým počínáním vůči klubu nominant zasloužit. Reprezentaci jmenuje po posouzení veškerých podmínek 
(nominační kritéria, sportovní, etické a morální chování vůči klubu) předsednictvo na základě návrhu výcvikáře 
DKČR. 

18. Budu svým veřejným a mediálním vystupováním podporovat dobré jméno Dobrman klubu ČR i České 
republiky. K mediální komunikaci patří z tohoto pohledu nejen televize a rozhlas, ale i tištěná média a internet, 
včetně veřejně přístupných sociálních sítí, kdy veškeré zveřejněné fotky reprezentantem v době soutěže jsou plně 
k dispozici Dobrman klubu ČR, který se zavazuje šířit obvyklým způsobem, zejména na webu či v materiálech DKČR 
pro potřebu jeho členů.  

19. Zavazuji se seznámit a dodržovat veškerá pravidla dané pořadatelem, zkušební řád sportovní kynologie a řád 
na ochranu zvířat. Budu respektovat veškerá potřebná rozhodnutí učiněná team leaderem a předsednictvem 
DKČR, pokud nejsou v rozporu s výše uvedenými řády. 

20. Beru na vědomí, že jako člen reprezentace mám nárok na benefity určené pro člena reprezentace pouze za 
předpokladu, že splním všechny body této směrnice. Při opakovaném či hrubém porušení výše uvedeného bych se 
vystavil(a) kárnému řízení, které může vést až ke ztrátě veškeré podpory člena reprezentace a vyloučení 
z reprezentace.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


